[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.05.2015                                                 с. Михайловка                                                    № 480-па
Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами на территории
Михайловского муниципального района
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами на территории Михайловского муниципального района (Приложение № 1).
2. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперёд».

3. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на сайте администрации Михайловского муниципального

района.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района П.Н. Кораблева.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                         А.И. Чеботков
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Михайловского муниципального района

от 15.05.2015 № 480-па
ПОЛОЖЕНИЕ
О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОТКРЫТЫХ КОНКУРСОВ ПО ОТБОРУ УПРАВЛЯЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ НА ТЕРРИТОРИИИ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи и функции, а также порядок работы комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами (далее - комиссия).

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом».
1.3. В состав конкурсной комиссии должно входить не менее 5 человек, в том числе должностные лица органа местного самоуправления, являющегося организатором конкурса. За 20 дней до размещения извещения о проведении конкурса организатор конкурса направляет в представительный орган местного самоуправления соответствующего муниципального образования запрос о делегировании депутатов в состав конкурсной комиссии. Указанный орган местного самоуправления вправе делегировать 2 депутатов для включения в состав конкурсной комиссии. В случае если в течение 15 дней после получения такого запроса представительный орган местного самоуправления делегировал депутатов в состав конкурсной комиссии, организатор конкурса включает указанных лиц в состав конкурсной комиссии. Членами конкурсной комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурса (в том числе лица, являющиеся претендентами, участниками конкурса или состоящие в трудовых отношениях с организациями, являющимися претендентами, участниками конкурса, а также родственники претендента (участника конкурса) - физического лица (физических лиц), состоящего в трудовых отношениях с организациями, являющимися претендентами, участниками конкурса, либо физические лица, на которых способны оказывать влияние претенденты, участники конкурса (в том числе лица, являющиеся участниками (акционерами) указанных организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурса).
1.4. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Михайловского муниципального района. В состав комиссии включаются представители Думы Михайловского муниципального района, администрации Михайловского муниципального района. Все члены комиссии имеют право решающего голоса.

2. Задачи и функции комиссии
Основными задачами и функциями комиссии являются:

- рассмотрение заявок претендентов на участие в конкурсе и проведение конкурса;

- проверка правильности оформления документов, предоставленных претендентами;

- проверка заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, а также на соответствие претендентов установленным требованиям;

- принятие решений по итогам заседаний комиссии и оформление протоколов, подписанных членами комиссии, присутствующими на заседаниях;

- принятие решения об устранении участника конкурса от участия в конкурсе на любом этапе его проведения;

- вынесение решения о победителе конкурса путем открытого голосования;

- составление и подписание протокола в день проведения конкурса в трех экземплярах;
- проверка соответствия претендентов установленным требованиям.
3. Организация работы комиссии

3.1. Основной формой работы комиссии является заседание.

3.2. Заседание комиссии проводится председателем, а в его отсутствие - заместителем председателя, назначаемым председателем. Решение о дате заседания комиссии принимает организатор конкурса.

3.3. Заседание комиссии является правомочным, если в нем участвуют более 50 процентов от общего числа ее членов. Решение комиссии принимается большинством голосов членов комиссии, принявших участие в заседании. Каждый член конкурсной комиссии имеет один голос. При равенстве голосов решение принимается председателем комиссии.

3.4. Решения комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые подписываются членами комиссии, принявшими участие в заседании.

3.5. Претенденты, их представители, а также представители средств массовой информации вправе присутствовать на заседаниях конкурсной комиссии.

3.6. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать представители товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов и ассоциаций, а также представители общественных объединений потребителей, действующих на территории Приморского края. Полномочия указанных представителей подтверждаются документально.